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§ 137
1924

Nunquam Nobis signa sinceri amoris, adhaesionisque vere filialis Praesul ad

Annus enim praeteritus -in curis grandibus atque continuis nuper

exspiravit. Temporum adiuncta in illo defluxa Ecclesiae, patriae, dioecesi
' Nostrae, atque Nobis ipsis plurimum angoris, doloris atque cruciatus

persaepe causarunt. Nostis plagas, quae Ecclesiae matri pracsertim apud
nos - mala intulerunt; nostis clades, aerumnas et tribulationes, quae patriam

= Nostram cruci affixerunt; vidistis “scissuras,” perditionesque, quae vitam et

vestem dioecesis Nostrae dilaniaverunt;  audistis adiuncta, quae Nos ipsos

- non semel turbarunt. Totus annus cum omnibus curis, angustiis, atque do- .

loribus nunc iam praetermt ,Qratia Dei, quod nofl sumus consumpti®,

[imo, quod — cum tot mala et pericula animos frustrare, fidem supplantare,

vires, zelum retundere certatim studerent —, impavidi in Dei et animarum
Servitio usque remansimus. Exeuntem annum, ob plurimas gravissimum

~ causas vota comitantur. Subsequentem autem, qui similis elapso albescit,

eadem inducunt.

Cum pro votis- carissimis, quae nunc tanto suaviora Nobis occure-
Tunt, quanto obscurius futurum apparet, intimo ey corde gratias reddimus,
omnibusque similia e corde promimus; fratres et filios in causa Domini
operantes omnes contestamur, ut funiculum triplex, quod rumpi non potest,

fidei, spei et caritatis nempe servare, augere atque roborare in dies
- Studeant.

Habete fidem Dei, cuius apostoli ordinati estis. Intrepidi, zelantes

> atque inquieti custodite ignem eius in cordibus vestris, ut eundem diffun-

- dere valeatis in corda hominum; quae in periculis hmus wtae tam Iate

: - arescunt, tabescunt et ruinae inclinant aeternae.

g T e
X

clerum in

‘magis propitia oblata fuerunt, quam nuper, cum anno vertente ex ommibus gyordio novi
-dioecesis Nostrae vicinis et dissitis partibus = vota fratrum atque fidelium
bona cuncta ominando Nobis advenerunt. -

anni.
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‘Servate spem melioris futiri saeculi, ut mala temporis, quae nunc
nobis undique imminent, et vos ipsi supportare et alios ad ea portanda
iuvare possitis. Hac enim spe firmiter innixis auribus resonant gratiarum
actionis verba: In te Domine speravi, non confundar in aeternum.

Diligite demum Deum et invicem, 'quia in hoc duplici mandato
omnis lex et felicitas hominis impletur. Diligamus Deum, qui a nobis ac-
cipit modica, reddit plurima, pro momentaneis aeterna, pro perituris

. semper duratura, divina pro creatis refundens. Diligamus deinde invicem,
hoc est enim signum clarum, vinculumque asseclarum Christi, quo seipsos
atque totum mundum superare possunt.”, Ex hoc cognoscent omnes, quia
~discipuli mei estis, si dilectionem habueritis ad invicem*! Et si verbum
istud custodieritis, gratia Dei et Domini Nostri Jesu Christi abundabit in
cordibus vestris et nunc et in perpetuum.

132 5

1924
Adimplemen- Adiuncta vitae pari modo perdurant, ac anno elapso, immo difficul-

t":laf;::ﬁ?“tates in multis augentur. Adimplementum praecepti paschalis ob hanc ratio-
nem etiam pro anno currenti pro posse facilitamus. Vigore igitur facultatis

a S, Sede Apostolica 21. Martii a. 1922. ad quinquennium acceptae tempus
praecepto paschali satisfaciendi a Dominica prima Quadragesimae usque ad

festum Sanctissimae Trinitatis “inclusive statuimus. lis autem in locis, ubi

.~ sacrae missiones, exercitia spiritualia, institutiones catecheticae publicae,
aliaeque huiusmodi piae conciones pro populo fideli habeantur, aut sacro-

rum curionum quoque modo desit copia, aliave suppetat rationabilis causa,
adimplementum praecepti paschalis quocumque anni tempore permiitimus.

133
1924 .

Disciplina Quoad relaxationen legis ieiunii et abstinentiae a pluribus iam annis
feiunii et ab- j.ciqeratam praecisum ordinem per totum annum observandum nexu de-
stinentiae pro

a. 1924, creti S. Congregationis Congcilii anno 1923. in 1. Litt. Circ. sub. numero 102.

publicavimus. Pro anno cwrrenti eundem prorsus ordinem statuimus omni-
bus parochis, curatis et administratoribus inculcando, ut dictum ardmem:
ultima Dominica ante Quadragesimam fidelibus suis ex ambone lmgua'

vernacula per extensum praelegere velint.

134

1924

Fundationes : : : facieC : ° '_
it Mg Dionysius Mosonyi dr. vicarius Noster generalis, protonotarius apos- .

nyi dris. tolicus piam memoriam anniversarii vigesimiquinti primae suae Missae cele-

it o

brando 10,000.000 cor. hung. magnanime obtulit, e quibus 5,000.000 pro
. ecclesia et parochia V-Ecclesiensi extra telonium Budense erigenda,
3,000.000 pro capella in coemeterio novo Quinque-Ecclesiensi aedificanda,
1,000.000—1,000.000 vero tamquam fundationes pro societate christ.-soc.
Civitatis et pro succolandis atque praemiandis studentibus arch:gymnaSH Pii
V-Eccl. inservire debent. Deus retribuat!

LY

L1 35
1924 i
Primo mane novi anni vixdum albescentis Julius Toth assessor con-
sistorialis, parochus pensionatus SzentlGrincz-ensis, sacramentis confortatus,
placide, sicut semper vixit, obdormivit in Domino. A. 1849, natus, a. vero
1874. sacerdotio auctus' est. Ab a. 1884. parochus erat in Szentl6rincz, ubi
a. 1906. ob pia merita assessor consistorialis nominatus est. A. 1915, erga

preces proprias rudedonatus in parochia sua remansit. Propter comitatem

naturae fratribus, donum fandi populo fideli, rectum sensum superioribus
semper carus et acceptus erat. Amissum igitur e corde lugentes sacris offe-
rendis, precibusque fervidis omnes deprecemur, ut anima eius beatae peren-
nitatis quo citius particeps evadat. Requiescat in pace!!

136 .
1924

Josephus Klein parochus Apar-ensis ob crescentem valetudinis debi-
litatem testimonio - medici fultus et a districtu Bonyhad-ensi commendatus
pensionari petiit. Cum propter ultimam dioecesis Nostrae interimalem dis-
membrationem supra viginti nullus ordinarie rudedonari possit, eundem cum
consensu Capituli Nostri Cathedralis usque ad ulteriora inde a. 1. Januarii
a. 1924. ad onus beneficii pensionavimus. Cum autem morte Julii Téth
vacantia in statu rudedonatorum exorfa sit, hanc Josepho Klein reservamus,
ni ven. clerus usque I-um Martii a. c. alienum forte sensum in hac re
Nobis aperiat. :

137
1924 . ‘
Necessitatibus et indigentiis spiritualibus fidelium Ménfa et Budafa,
filialium parochiae Magyarszék, item .précibus eorum saepius prolatis occu-
rere desiderando inde a 1. Januarii a. 1924. curatiam interimalem ibidem
ereximus. Munus curati Ludoyico Kranitz, administratori adusque Magyarszék-

€nsi contulimus sperando fore, ut fideles, quae adhuc deesse noverint, viri--

bus collatis supplere conentur. S

Obitus
Julii Téth.

Penaio.

Curatia in
Minfa-
Budafa.
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A stéladijak
emelése,

A hitoktatas
AMlami
dijazdsa.

138 - : | e . i
1924 :

jﬂse_.r;fu.s.a Klein Apar-ensis e fmchbus beneficii ad int. rudedonatus et
assessor consist. ad hon. nominatus est,.

Parochi nominati et investiti sunt: joannes Frey dr. abbas. tit., vadu-
conus distr. Mariakéménd, parochus Himeshdza-ensis pro Mohacs ad.
S. Michaelem, julius Fent parochus Piispikszentlaszlo-ensis pro Magyarszék,
Petrus Kdvdgo dr. assessor cons., parochus Dunaftldvar-ensis pro Himeshaza
cum munere vicearchidiaconi districtus Mariakéménd-ensis, jose};fms Palkd
parochus Didsberény-ensis pro Pinczehely, Joannes Sperai succentor Ecclesiae
Cath. Quinque-Eccl. pro Nagybicsérd.

Carolus Fejes praebendatus nominatus est director sacristiae Ecclesiae
Cath., Casimirus Loschert factus est prof. religionis in gymnasio puell. V-Eccl.,

Administratores facti sunt: Ludovicus Horvdth dr. adm. Nagybicsérd-
ensis in Dunaftldvér, josephus Klimkovies sup. castr. pens., qui ad int. in
dioecesim susceptus est, in Apar, joannes Vizi cooperator Raczpetre*enms in
Piispikszentlaszlo.